












































.

REFERENCE Z DOMOVŮ

Barbora Jakešová, asistentka ředitelky,  
Domov pro seniory Háje, Praha 4
V našem Domově máme dva tyto panely  
a to u vstupní recepce a vedle společen-
ského sálu. Obsah do těchto panelu nahrá-
vá aktivizace a zejména se jedná o foto-
grafie, aktualizaci jídelního lístku, kulturní 
program, rozpis týdenních aktivit a popis 
služeb, které Domov poskytuje. Práce s pa-
nelem je intuitivní, ale není mnoho klientů, 
kteří by zvládli sami ho ovládat. Jedná se 
spíše o spolupráci s aktivizací, která klien-
tům ukáže, jak se v panelu dostat do foto-
galerie, k jídelnímu lístku a projít si třeba 
předpřipravené programy od Ámos vision, 
jako 3D prohlídky muzea, zeměpisné kvízy, 
nebo piškvorky. Vrchní panel, kde projíždějí 
spoty a bannery, nevyužívají klienti jako 
televizi, ale spíše se u toho pasivně zastaví 
při chůzi kolem. Přijde mi to také přínosné, 
že je zde možnost propojení generací, kdy 
vnoučata mohou učit svoji babičku, jak 
ovládat chytré technologie.

Bc. Lenka Keclíková, vedoucí sociálně-ak-
tivizačního úseku v Drhovli,  
Domov pro seniory Světlo, Drhovle
V našem Domově máme dva tyto panely  
a to u vstupní recepce a vedle společenskho 
sálu. Obsah do těchto panelu nahrává akti-
vizace a zejména se jedná o fotografie, ak-
tualizaci jídelního lístku, kulturní program, 
rozpis týdenních aktivit a popis služeb,  
které Domov poskytuje. Práce s panelem  
je intuitivní, ale není mnoho klientů,  
kteří by zvládli sami ho ovládat. Jedná se 
spíše o spolupráci s aktivizací, která klien-
tům ukáže, jak se v panelu dostat do foto-
galerie, k jídelnímu lístku a projít si třeba 
předpřipravené programy od Ámos vision, 
jako 3D prohlídky muzea, zeměpisné kvízy, 
nebo piškvorky. Vrchní panel, kde projíždě-
jí spoty a bannery, nevyužívají klienti jako 
televizi, ale spíše se u toho pasivně zastaví 
při chůzi kolem. Přijde mi to také přínosné, 
že je zde možnost propojení generací, kdy 
vnoučata mohou učit svoji babičku,  
jak ovládat chytré technologie.

Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA 
Ředitelka Domova U Biřičky, Hradec Králové
Digitální nástěnky jsou atraktivní možnotí, 
jak presentovat potřebné informace,  
doposud předávané pomocí papíru  
a špendlíku. Zároveň jsou však také atrak-
tivním způsobem aktivizace seniorů,  
kteří tak nejsou jen pasivní příjemci psané-
ho textu, ale musí aktivně zapojovat hlavu 
i ruce. Je to příjemný, nenásilný vstup mezi 
trendy čtvrté průmyslové revoluce.  
Digitální nástěnka je v našem zařízení 
značně využívána a její obliba se v čase  
zvyšuje u klientů i zaměstnanců.  
Doporučuji k využití.

Ing. Karla Kohoutová,  
ředitelka SENIORSERVIS o.p.s., Liberec
Penzion pro seniory Atrium v Nových Pav-
lovicích v Liberci se zařadil mezi propagá-
tory moderních technologií.   
Spolu se šesti libereckými školami rozšířil 
možnosti informovanosti svých klientů 
přes systém AMOS vision. Interaktivní 
panel velikosti „obří obrazovky mobilního 
telefonu“ je umístěn v recepci penzionu a 
tak snadno dostupný jak pro ubytované 
klienty tak jejich rodinné příslušníky. Od 
systému AMOS si slibujeme, že naši klienti 
budou více informováni o dění nejen  
v Atriu, ale i mimo něj. Na panelu snad-
ným dotykem na příslušnou ikonu zjistí 
jaké je čekají aktivity nebo co je k obědu, 
říká ředitelka Ing. Karla Kohoutová.  
Ve fotogalerii pak můžou prohlížet foto-
dokumentaci svých činností, což je velkou 
výhodou i pro rodiny, které vítají, že jejich 
rodiče tráví svůj volný čas aktivně a smy-
sluplně. V Atriu se snažíme, aby klienti 
měli pocit důstojného stáří... nyní i díky 
této nové technologii, která je „konečně“ 
dostává on-line do 21. století.

Mgr. Kateřina Klementová, DiS., 
Ředitelka Sociálního centra města 
Světlá nad Sázavou
Dotekový panel ÁMOS máme po-
měrně krátkou dobu, již nyní je ale 
hojně využíván našimi obyvateli a 
návštěvníky domova z řad dětí i do-
spělých. Tento zájem nás velice těší.












